2023年 11月 13日

各  位

会 社 名 東 和 ハ イ シ ス テ ム 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役  石 井 滋 久

 （コード番号：4172 東証スタンダード）

問 合 先 経 理 部 部 長  児 玉 祐 輔

 （ T E L  0 8 6 － 2 4 3 － 3 0 0 3 ）

2023年９月期通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

 2023年５月 11日に公表しました 2023年９月期通期業績予想と本日公表の実績値に差異が生じまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023年９月期通期業績予想と実績値との差異

（2022年 10月１日～2023年９月 30日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

2,331

百万円

401

百万円

495

百万円

346

円 銭

155.30

実績値（B） 2,041 230 385 258 116.03

増減額（B―A） △290 △171 △110 △88 －

増減率（％） △12.4 △42.6 △22.2 △25.4 －

（ご参考）前期実績

（2022年 9月期）
2,215 416 475 316 141.96

２．差異の理由

（1）歯科医院の経営環境は深刻さを増しており、システムの買替控えや閉院・廃院する歯科医院の増

加、及び、オンライン資格確認等システムの導入に向けた駆け込み需要の反動等、今下期の業績に多

大な影響がありました。経営逼迫している歯科医院へ向けたサブスク制度の対応を開始したものの、

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益の減少要因となりました。

（2）中規模・大規模医院の経営改革へのニーズにお応えしていく為に、AI・音声を取り入れたシステ

ム開発に全精力を傾注したこと、及び、広告宣伝費用を強化したことが営業利益の減少要因となりま

した。

［業績予想等に関する注意事項］

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び

合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のもので

はありません。また、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以上